Iturama/MG, 02 de fevereiro de 2022.

Vereador Márcio Fortunato de Godoy
Marcinho da ambulância

ktag

DELEON MARTINS DE ALMEIL,,

VEREADOR

w-d

CÂMARA MUNICIPAL DE ITU RAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago

Presidente da Câmara Municipal de IturamaJMG

Ref.  Indicação CM n.° 37/2022

A Secretarlavara oficiar e arquivar.

Saladas Sessaes,  0 	Z a c2j

0 Vereador MARCINHO DA AMBULÂNCIA, que subscreve e, ouvido o

plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito Municipal, seja comprado novas máquinas agrícolas ( patrola, retro

escavadeira, tratores, caminhão basculante,  pa  carregadeiras) ou que seja

terceirizado esse serviço, para que as estradas rurais e mata burros, possam ser

consertadas, dando mais acesso digno aos produtores rurais que dependem dessas

estradas para escoarem seus produtos.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se dá devido ao fato que a muitos anos a zona rural tem ficado

esquecido, a malho de acesso de nosso município muitas vezes tem sido feito remendos

pelos próprios usuários que trafegam por elas, as estradas rurais e os mata burros estão

pedindo socorro, não da mais para adiar essa responsabilidade. Se o município não tem

intensão de adquirir novos maquinários em curto prazo então que terceirize essas estradas

rurais para que o serviço seja realizado o mais breve possível, sabemos que a malha rural é

grande, mas a arrecadação desses grandes e pequenos proprietários faz uma grande

diferença aos cofres públicos de nossa cidade. Por isso nada mais justo que sejam também

atendidos pela administração Municipal.

f""LtA FERREIRA S

TERROJA
"-7

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e3158543 - CEP 38280-000

	Page 1